
 
 
 

Sprawozdanie z 
VIII  Wojewódzkiej Sportowej Olimpiady  „Przedszkolady” 

 
 
 

Zgodnie z zaplanowanymi działaniami Podkarpacki Kurator Oświaty, Podkarpacki 
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie, Burmistrz Miasta Łańcuta i byli 
organizatorami 

„VIII Wojewódzkiej Sportowej Olimpiady „Przedszkolady” 
dla przedszkolaków z województwa podkarpackiego. 

Olimpiada odbyła się 28 maja 2010 roku, w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w 
Łańcucie, ul. Armii Krajowej  57 
 

Do udziału w olimpiadzie zgłosiło się  45 przedszkola i szkoły podstawowe z oddziałami 
przedszkolnymi.  

 
Celem corocznie organizowanej olimpiady jest : 
-   dostarczenie dzieciom zdrowym i niepełnosprawnym radości, 
- zaszczepienie pozytywnych zachowań zdrowotnych, nauka wypoczynku poprzez sport i 

zabawę, 
- kształtowanie zachowań prozdrowotnych, 
- przekazanie informacji na temat wpływu regularnego wysiłku fizycznego na zdrowie 

człowieka, 
- popularyzacja zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu, 
- wzmacnianie wiary dziecka we własne siły – przygotowanie wychowanków do 

przeżywania sukcesu i skutecznego radzenia sobie z porażkami, 
- osiągnięcie możliwie najpełniejszej integracji społecznej oraz rozwoju indywidualnego 

dzieci niepełnosprawnych, 
- integracja dzieci, nauczycieli, rodziców, 
- promocja przedszkoli w województwie podkarpackim. 

  
Zgodnie ze zgłoszeniem wzięło w niej udział 225 wspaniale walczących małych 

zawodników i około 1000 kibiców pod opieką 80 nauczycieli.  
 
Idea olimpiady spotkała się z życzliwością Ministerstwa Sportu i Turystyki, zyskała wielu 

sympatyków i sponsorów, dzięki czemu oprócz nagród fundowanych przez Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty i  Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie, 
Burmistrza Miasta Łańcuta i Stowarzyszenie „Przedszkola „Przyszłości”” na 
przedszkolaków czekały liczne upominki, atrakcje, których sponsorami były firmy:   
Resgraph Sp. Z o.o. w Rzeszowie, Centrum Edukacyjne „ATUT”, Centrum Medyczne 
MEDYK.    
Olimpiada co roku przebiegła bardzo sprawnie, dzięki ogromnemu zaangażowaniu Kapituły  
Nad bezpieczeństwem dzieci wraz ze zgłoszonymi opiekunami czuwali: 
- policjanci z Miejskiej Komendy Policji w Łańcucie, 
- strażacy z Komendy Powiatowej w Łańcucie 
- pomoc medyczna z Centrum Medycznego „MEDYK” , 
- Grupa Ratownicza z Medycznej Szkoły Policealnej w Łańcucie.  



 
Po defiladzie wszystkich małych sportowców, wciągnięciu flagi na maszt i odśpiewaniu 
hymnu Olimpiady, zapalenia znicza dokonała Marta Niewczas - wielokrotna mistrzyni 
świata w karate tradycyjnym. 
Uroczystego otwarcia Olimpiady - Przedszkolady dokonał Burmistrz Miasta Łańcuta Pan  
Stanisław Gwizdak wraz z Podkarpackim Kuratorem Oświaty Panem Jackiem 
Wojtasem. Również flagi: polska i olimpijska zostały uroczyście wciągnięte na maszt przy 
akompaniamencie hymnu Przedszkolady. 
Jak co roku nad prawidłowym przebiegiem konkurencji czuwał Sędzia Główny Pan Wacław 
Rug , Pan Janusz Mazur oraz grupa sędziów pomocniczych. 
W oczekiwaniu na wyniki zawodów odbywały się występy Zespołu Tanecznego „Iskierka”  
z Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie: 
 Przedszkolaki walcząc o kolejne miejsca dla siebie i swoich placówek wykazały się 
dużą sprawnością fizyczną, poczuciem odpowiedzialności, umiejętnością pracy w zespole, a 
przede wszystkim ogromną radością z wyników swoich i kolegów.  
 
Za uzyskane wyniki otrzymały puchary, medale, cenne nagrody indywidualne i zespołowe. 
Ponadto zostały wręczone upominki, soki i ciastka wszystkim przedszkolakom biorących 
udział w Olimpiadzie. 
Przedszkolaki rywalizowały w pięciu konkurencjach: bieg w slalomie, skok w dal z miejsca, 
bieg płaski na 40 m, Rzut piłką ciężką oraz rzut do celu woreczkiem. 
Pierwsze miejsce wśród przedszkoli zajęło Przedszkole Samorządowe nr 1 w Nowej 
Sarzynie, drugie miejsce przypadło Przedszkolu Gródna Górna, ponadto na podium stanęło 
również Przedszkole Samorządowe przy Zespole Szkół Im. Jana Pawła II w Grodzisku 
Dolnym. 
Honorowy Patronat nad Olimpiadą objął Burmistrz Miasta Łańcuta Stanisław Gwizdak, który 
wręczył zwycięzcom nagrody oraz złożył wszystkim uczestnikom serdeczne życzenia 
z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Dziecka. 
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy wygranej, a uczestnikom włożonego wysiłku. 
Mamy nadzieję, że wszystkie dzieci wspaniale się bawiły i w przyszłym roku, znowu 
spotkamy się podczas dziewiątej już Wojewódzkiej Sportowej Olimpiady - „Przedszkolady". 
Dziękujemy bardzo nauczycielom i rodzicom za skuteczną opiekę nad zawodnikami i 
kibicami, za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu zawodów i zabaw dla dzieci. 
Szczególne podziękowania za ogromną pomoc w organizacji imprezy kierujemy do Pana 
Jerzego Hałki  - Dyrektora MOSiRu w Łańcucie, Pana Marka Krausa – Dyrektora Domu 
Kultury w Łańcucie, Pana Roberta Cyburta - Trenera Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łańcucie, Pani  Doroty Grzesik - Dyrektora Medycznej Szkoły Policealnej Łańcucie, 
Dyrektorów  Przedszkoli : Zofii Smagały – PP w Trzcianie, Marii Bajor – PP w Malawia, 
Urszuli Zając – PP w Boguchwale, Zofii Gut  -  P M Nr 5 w Łańcucie, Otyli Drewniak – PM 
Nr 1 w Łańcucie, Anny Nycz – PM Nr 2 Łańcucie, Danuty Pajda - P M Nr 3  w Łańcucie, 
Haliny Walczak - P M Nr 4 w Łańcucie  

 
Rzeszów,  31 maja 2010 r.  
 

                                             W imieniu organizatorów i kapituły olimpiady: 
                                                             Mariola Kiełboń – przewodnicząca kapituły,  

                                                                       st. wizytator KO w Rzeszowie,  
 

Zdjęcia i wyniki na stronie http://www.lancut.pl 

 


